
Rokiškio rajono įžymių datų kalendorius 2014 
 

SAUSIS 
1 d. – Naujieji metai. Lietuvos vėliavos diena 
6 d. – Trys karaliai 
13 d. – Laisvės gynėjų diena 
15 d. – Klaipėdos krašto diena 
17 d. – Krašto apsaugos savanorių pajėgų (KASP) įkūrimo diena 
25 d. - Šv. Pauliaus atsivertimas. Pusiaužiemis. Kirmėlinė 
26 d. – Tarptautinė muitininkų diena 
28 d. – Europos duomenų apsaugos diena 
 
Sausio 2 d. sukanka 105 metai, kai 1909-01-02 Narvydiškių k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė Bronius Nemickas – 
teisininkas, visuomenės veikėjas, teisės m. daktaras. Mirė 2004-01-12 Niujorke (JAV). 
 
Sausio 3 d. sukanka 80 metų, kai 1934-01-03 Kovelių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Gediminas Giriūnas – 
veterinarijos gydytojas, biomedicinos m. daktaras. 
 
Sausio 5 d. sukanka 80 metų, kai 1934-01-05 Buivėnų k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Boleslovas Povilas Dačiulis 
– filologas, radio žurnalistas, vertėjas. 
 
Sausio 5 d. sukanka 80 metų, kai 1934-01-05 Nečionių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Bronius Gražys – poetas, 
aktorius, režisierius, dailininkas. Mirė 2013-08-17 Klaipėdoje. 
 
Sausio 6 d. sukanka 70 metų, kai 1944-01-06 Panemunėlio g. st., Rokiškio r. gimė Albinas Pigaga – chemijos m. 
daktaras, Lietuvos MA Chemijos instituto vyresnysis mokslo darbuotojas. 
 
Sausio 10 d. sukanka 105 metai, kai 1909-01-10 Naniškiuose, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Petras Kiaulėnas – 
dailininkas tapytojas, architektas. Mirė 1955-08-15 Niujorke (JAV). 
 
Sausio 12 d. sukanka 105 metai, kai 1909-01-12 Ginotuose, Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Juozas Bulavas – 
teisininkas, istorijos m. daktaras, buvo LR Seimo narys, Lietuvos MA narys korespondentas, profesorius. Mirė 
1995-07-20 Vilniuje. 
 
Sausio 13 d. sukanka 55 metai, kai 1959-01-13 Čivyliuose, Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Ričardas Nemeikšis – 
dailininkas tapytojas, grupės „Angis“ narys. 
 
Sausio 18 d. sukanka 80 metų, kai 1934-01-18 Kriaunose, Rokiškio r. gimė Algimantas Paknys – inžinierius 
mechanikas, technikos m. daktaras, KTU docentas. 
 
Sausio 20 d. sukanka 10 metų, kai 2004-01-20 Kaune mirė Antanas Kancevičius – poetas. Gimė 1938-01-22 
Petriošiškio k., Kamajų sen., Rokiškio r. 
 
Sausio 22 d. sukanka 30 metų, kai 1984-01-22 Rokiškyje gimė Marija Korenkaitė – Vilniaus Keistuolių teatro 
aktorė. 
 
Sausio 22 d. sukanka 120 metų, kai 1894-01-22 Valaitiškyje, Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Antanas Bimba – 
JAV darbininkų judėjimo ir lietuvių visuomenės veikėjas, žurnalistas. Mirė 1982-09-30 Niujorke (JAV). 
 
Sausio 26 d. sukanka 90 metų, kai 1924-01-26 Sodelių k., Rokiškio sen. ir r. gimė Antanas Pupienis – Lietuvos 
nusipelnęs žurnalistas, publicistas, pedagogas, kraštotyrininkas, buvo laikraščių „Banga“, „Darbo vėliava“, „Dzūkų 
žinios“ ir „Raudonasis švyturys“ redaktorius. 
 



Sausio 28 d. sukanka 80 metų, kai 1934-01-28 Kalvių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Nijolė Gikytė-Statulevičienė 
– biologijos m. daktarė, VU docentė, mokslinių straipsnių autorė.  
 

VASARIS 
2 d. - Grabnyčios. Perkūno diena. Kristaus Paaukojimo šventė 
3 d. – Šv. Blažiejus, Linų diena 
4 d. – Pasaulinė kovos su vėžiu diena 
5 d. – Šv. Agota, Duonos diena 
9 d. – Tarptautinė odontologų diena 
11 d. – Pasaulinė ligonių diena 
14 d. – Šv. Valentino, įsimylėjėlių diena 
16 d. – Lietuvos valstybės atkūrimo diena 
21 d. – Tarptautinė gimtosios kalbos diena. Tarptautinė gido diena 
22 d. – Tarptautinė nusikaltimų aukų rėmimo diena 
24 d. – Šv. Motiejaus – Vieversio šventė. Estijos Nepriklausomybės diena 
 
Vasario 2 d. sukanka 85 metai, kai 1929-02-02 Aleksandravėlėje, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Alfonsas Juozas 
Ramanauskas – teisininkas, Lietuvos jūrų laivininkystės įkūrėjas, pirmasis ilgametis jos viršininkas. Mirė 1998-02-
23 Vilniuje. 
 
Vasario 8 d. sukanka 85 metai, kai 1929-02-08 Rokiškyje gimė Henrikas Vikertas – Lietuvos respublikos nusipelnęs 
žurnalistas, buvo „Jonavos balso“ redaktorius. 
 
Vasario 9 d. sukanka 20 metų, kai 1994-02-09 Durhame (JAV) mirė Juozas Vėbra – chemijos m. daktaras. Gimė 
1901-04-20 Gentynių k., Kamajų sen., Rokiškio r. 
 
Vasario 14 d. sukanka 110 metų, kai 1904-02-14 Rokiškyje mirė Rudolfas Lymanas – vargonininkas, muzikos 
pedagogas, kompozitorius. Gimė 1855-01-08 Zlonicuose (Čekijoje). 
 
Vasario 17 d. sukanka 110 metų, kai 1904-02-17 Niujorke (JAV) mirė Stasys Homolickis-Malevskis – visuomenės 
veikėjas, spaudos darbuotojas, vertėjas. Gimė 1868 m. Rokiškio vls. 
 
Vasario 17 d. sukanka 30 metų, kai 1984-02-17 Rokiškyje mirė Kazimieras Jovaiša – dirigentas, Rokiškio gimnazijos 
mokytojas, vadovėlių autorius. Gimė 1890-07-16 Vaicekoniuose, Pasvalio r. 
 
Vasario 17 d. sukanka 10 metų, kai 2004-02-17 Vilniuje mirė Vytautas Kubilius – habil. humanitarinių m. daktaras, 
profesorius. Gimė 1928-11-23 Aukštadvaryje, Pandėlio sen., Rokiškio r. 
 
Vasario 18 d. sukanka 75 metai, kai 1939-02-18 Armonyse, Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Danutė Elena 
Budriūnienė – biologė, geografė, buvo VDU Kauno botanikos sodo vyr. m. bendradarbė. 
 
Vasario 19 d. sukanka 50 metų, kai 1964-02-19 Kuosių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Valdemaras Makutėnas – 
ekonomistas, socialinių m. daktaras, LŽŪU docentas. 
 
Vasario 22 d. sukanka 80 metų, kai 1934-02-22 Kriaunų sen., Rokiškio r. gimė Vytautas Laimutis Četkauskas – 
muzikos mokytojas, chorvedys. 
 
Vasario 24 d. sukanka 85 metai, kai 1929-02-24 Pagrandžiuose, Rokiškio sen. ir r. gimė Jonas Jurkštas – lietuvių 
kalbininkas, humanitarinių m. daktaras. Mirė 2007-01-04 Vilniuje. 
 

KOVAS 
3 d. – Tarptautinė rašytojų diena. Lėlių šventė (Hina-Matsuri) 
4 d. – Užgavėnės. Lietuvos globėjo Šv. Kazimiero diena. Kovarnių diena 
5 d. – Pelenų diena 



8 d. – Tarptautinė moters diena 
10 d. – 40-ties paukščių diena 
11 d. – Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo diena 
15 d. – Europos vartotojų diena 
16 d. – Knygnešio diena 
18 d. – Raudonos nosies diena 
19 d. – Šv. Juozapas, Pempės šventė. Kliento diena 
20 d. – Pasaulinė Žemės diena. Pavasario lygiadienis 
21 d. - Tarptautinė miego diena. Tarptautinė rasinės diskriminacijos panaikinimo diena. Pasaulinė poezijos diena. 
Tarptautinė lėlininkų diena  
22 d. – Pasaulinė vandens diena. Baltijos jūros aplinkos apsaugos diena 
23 d. – Pasaulinė meteorologijos diena 
24 d. – Tarptautinė tuberkuliozės diena 
25 d. – Blovieščiai, Gandro šventė 
27 d. – Tarptautinė teatro diena 
29 d. – Lietuvos įstojimo į NATO diena 
30 d. – Prokuratūros diena 
 
Kovo 6 d. sukanka 75 metai, kai 1939-03-06 Rumpiškėnų k., Kazliškio sen., Rokiškio r. gimė Algirdas Antanas Kiselis 
– socialinių m. daktaras, docentas, buvo Mokslo ir enciklopedijų leidybos instituto direktorius. Mirė 2002-11-09 
Vilniuje. 
 
Kovo 10 d. sukanka 80 metų, kai 1934-03-10 Rokiškyje gimė Algirdas Marchertas – mechanikos inžinierius, 
daktaras, profesorius, KTU garbės daktaras.  
 
Kovo 13 sukanka 70 metų, kai 1944-03-13 Obeliuose, Rokiškio r. gimė Irena Narkevičiūtė – biomedicininių m. 
daktarė, VU Medicinos fakulteto docentė. 
 
Kovo 17 d. sukanka 90 metų, kai 1924-03-17 Alksnynėje, Rokiškio r. gimė Juozas Pučinskas – medicinos m. 
daktaras, profesorius. Mirė 1994-06-10 Vilniuje. 
 
Kovo 18 d. sukanka 150 metų, kai 1864-03-18 Aleksandravėlėje, Obelių sen., Rokiškio r. mirė Pranas Savickas – 
poetas, kunigas. Gimė 1777-05-18 Užnemunėje. 
 
Kovo 22 d. sukanka 75 metai, kai 1939-03-22 Rokiškyje gimė Kristina Miliūnienė – vertėja. 
 
Kovo 24 d. sukanka 35 metai, kai 1979-03-24 Vilniuje mirė Paulius Širvys – poetas. Gimė 1920-09-06 Padustėlyje, 
Zarasų r. Dirbo Rokiškio, Pandėlio rajonų laikraščių redakcijose. 
 
Kovo 24 d. sukanka 100 metų, kai 1914-03-24 Pakerių k., Anykščių r. gimė Anelė Snukiškytė-Ališauskienė – poetė. 
Mirė 1995-09-08 Lukštiniuose, Obelių sen., Rokiškio r. 
 
Kovo 27 d. sukanka 80 metų, kai 1934-03-27 Urlių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Bronius Riauba – fizinių m. 
daktaras, buvo MA Matematikos ir informatikos instituto mokslo darbuotojas. 
 
Kovo 31 d. sukanka 85 metai, kai 1929-03-31 Jurkupiuose, Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Stasė Šešelgienė – 
agronomė ekonomistė, žemės ūkio mokslų daktarė, docentė. 
 

BALANDIS 
1 d. – Juokų arba melagių diena. Pasaulinė paukščių diena 
2 d. – Tarptautinė vaikų knygos diena 
4 d. – Lankomiausio puslapio diena 
6 d. – Saugaus eismo diena 
7 d. – Pasaulinė sveikatos diena 



11 d. - Tarptautinė koncentracijos stovyklų kalinių išlaisvinimo diena  
12 d. – Tarptautinė aviacijos ir kosmonautikos diena 
13 d. – Verbų sekmadienis 
15 d. – Kultūros diena 
17 d. – Lietuvos energetikų diena. Pasaulinė hemofilijos diena 
18 d. – Tarptautinė paminklų apsaugos diena. Pasaulinė radijo mėgėjų diena 
19 d. – Pasaulinė cirko diena 
20 d. – Velykos. Tarptautinė kovos su triukšmu diena 
21 d. – Antroji Velykų diena 
22 d. – Sekretorės diena 
23 d. - Jorė, Jurginės, Ganiklio diena. Pasaulinė knygos ir autorinių teisių diena. Tarptautinė triukšmo prevencijos 
diena  
24 d. – Tarptautinė jaunimo solidarumo diena 
25 d. – Šv.Morkus, Daržų diena. Pasaulinė pingvinų diena 
26 d. – Pasaulinė intelektinės nuosavybės diena  
27 d. - Medicinos darbuotojų diena. Pasaulinė grafinio dizaino diena. Pasaulinė susigiminiavusių miestų diena. 
Pinhole fotografijos diena. Geologų diena. Gyvybės diena 
28 d. – Pasaulinė darbuotojų saugos ir sveikatos diena 
29 d. - Tarptautinė šokio diena. Imunologijos diena 
30 d. – Tarptautinė veterinarijos diena. Valpurgijos naktis 
 
Balandžio 9 sukanka 70 metų, kai 1944-04-09 Rokiškyje gimė Lidija Veličkaitė – ekonomistė, Lietuvos moterų lygos 
narė, vicepirmininkė organizaciniais klausimais, straipsnių autorė. 
 
Balandžio 11 d. sukanka 65 metai, kai 1949-04-11 Pakenės k., Kriaunų sen., Rokiškio r. gimė Jonas Stankūnas – 
habil. technologijos m. daktaras, Vilniaus Gedimino Technikos universiteto Gynybos technologijų centro 
direktorius, Antano Gustaičio aviacijos instituto vadovas, Aviacijos prietaisų katedros profesorius. 
 
Balandžio 11 d. sukanka 90 metų, kai 1924-04-11 Sičiūnų k., Kazliškio sen., Rokiškio r. gimė Teklė Kapustinskaitė – 
biomedicininių m. daktarė, Lietuvos respublikos nusipelniusi miškininkė. Mirė 2008-03-19 Vilniuje. 
 
Balandžio 14 d. sukanka 50 metų, kai 1964-04-14 d. Obeliuose, Rokiškio r. gimė Artūras Makštutis-Maksimilianas – 
skulptorius. 
 
Balandžio 15 d. sukanka 25 metai, kai 1989-04-15 Kaune mirė Juozas Indriūnas – inžinierius technologas, 
technikos m. daktaras, profesorius. Gimė 1896-01-26 Bajoriškių k., Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
 
Balandžio 18 d. sukanka 70 metų, kai 1944-04-18 Pužonių k., Rokiškio sen. ir r. gimė Vytautas Baršys – socialinių 
m. daktaras, docentas, „P. Dussmann UAB“ generalinis direktorius. 
 
Balandžio 18 d. sukanka 125 metai, kai 1889-04-18 Pašilės k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Juozas Pipinis – 
liaudies audėjas. Mirė 1979-01-14. 
 
Balandžio 19 d. sukanka 25 metai, kai 1989-04-19 Obeliuose, Rokiškio r. mirė Feliksas Karpevičius – mokytojas, 
vadovėlių autorius, buvo Pandėlio progimnazijos direktorius. Gimė 1903-01-21 Staniūnų k., Pandėlio sen., Rokiškio 
r. 
 
Balandžio 19 d. sukanka 95 metai, kai 1919-04-19 Kungure (Rusijoje) gimė Albertas Žuklys – skulptorius. Nuo 1921 
m. gyveno Degučių k., Obelių sen., Rokiškio r. Mirė 1948-04-10 Kaune. 
 
Balandžio 28 d. sukanka 80 metų, kai 1934-04-28 Aukštakalniuose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Vitalija 
Navasaitienė – agronomė, biomedicinos m. daktarė, mokslinių straipsnių autorė. 
 



Balandžio 28 d. sukanka 15 metų, kai 1999-04-28 Kaune mirė Juozas Povilonis – prozininkas, vertėjas. Gimė 1910-
10-11 Raišiuose, Rokiškio sen. ir r. 
 
Balandžio 29 d. sukanka 55 metai, kai 1959-04-29 Rokiškėlių k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Gintautas Saulis – 
humanitarinių m. daktaras, docentas, ŠU Romanų ir germanų katedros vedėjas. 
 

GEGUŽĖ 
1 d. – Tarptautinė darbo šventė. Lietuvos įstojimo į Europos Sąjungą diena. Gegutės diena 
3 d. – Saulės diena. Pasaulinė spaudos laisvės diena. Gatvės muzikos diena 
4 d. – Motinos diena. Šv. Florijonas, Gaisrų sergėtojo diena 
5 d. – Vandentvarkos darbuotojų diena. Berniukų šventė 
6 d. – Tarptautinė diena be dietų. Pasaulinė astmos diena 
7 d. – Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos diena 
8 d. - Tarptautinė raudonojo kryžiaus diena. Lietuvos muitinės įkūrimo diena. Antrojo pasaulinio karo aukų 
atminimo diena. Šv. Stanislovas, Cibulinis 
9 d. – Europos diena. Buhalterių diena 
10 d. – Judėjimo sveikatos labui diena 
12 d. – Tarptautinė slaugytojų diena 
13 d. – Meilės diena, Deivės Mildos diena. Pasaulinė kokteilių diena  
14 d. – Pilietinio pasipriešinimo diena 
15 d. – Tarptautinė šeimos šventė. Steigiamojo Seimo diena. Šv. Izidorius, Sėjos pabaiga 
16 d. – Tarptautinė jūros kiaulės (delfino) diena 
17 d. – Pasaulinė telekomunikacijų diena. Pasaulio informacinės visuomenės diena. Tarptautinė diena prieš 
homofobiją 
18 d. – Tarptautinė muziejų diena. Partizanų pagerbimo, kariuomenės ir visuomenės vienybės diena. Tarptautinė 
žavėjimosi augalais diena 
19 d. – Pasaulinė Hepatito diena 
20 d. – Kauno diena. Pasaulinė metrologų diena 
21 d. – Pasaulinė kultūrų puoselėjimo diena 
22 d. – Tarptautinė biologinės įvairovės diena 
25 d. – Tarptautinė Afrikos diena. Tarptautinė dingusių vaikų diena 
28 d. – Pasaulinė išsėtinės sklerozės diena 
29 d. - Tarptautinė Jungtinių Tautų taikos saugotojų diena  
31 d. – Pasaulinė diena be tabako. Pasaulinė šviesiaplaukių diena 
 
Gegužės 2 d. sukanka 125 metai, kai 1889-05-02 Aukštakojuose, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Antanas Busilas – 
pedagogas, vertėjas, vadovėlių autorius. Mirė 1951-10-31 Kaune. 
 
Gegužės 3 d. sukanka 85 metai, kai 1929-05-03 Rokiškyje gimė PetrutėBliūdžiūtė – poetė tremtinė. Mirė 1943-12-
15 Altajaus krašte. 
 
Gegužės 6 d. sukanka 15 metų, kai 1999-05-06 BadWorishofe (Vokietijoje) mirė Antanas Deksnys – vyskupas. 
Gimė 1906-05-09 Butėniškiovs., Juodupės sen., Rokiškio r. 
 
Gegužės 11 d. sukanka 85 metai, kai 1929-05-11 Greviškių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Aldona Kandroškaitė – 
pedagogė, kraštotyrininkė, tautosakininkė, pasakų knygų autorė. 
 
Gegužės 18 d. sukanka 95 metai, kai 1919-05-18 Gaidžgalėje, Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Vladas Kavoliūnas – 
dainininkas, muzikos pedagogas. Mirė 1974-03-14 Vilniuje. 
 
Gegužės 20 d. sukanka 90 metų, kai 1924-05-20 Pakriaunio k., Kriaunų sen., Rokiškio r. gimė Petras Juodelė – 
muzikos pedagogas, dirigentas, poetas, meno vadovas, liaudies instrumentinės muzikos puoselėtojas, buvo 
Vilniaus J.Tallat-Kelpšos aukštesniosios muzikos mokyklos direktorius. 
 



Gegužės 21 d. sukanka 75 metai, kai 1939-05-21 Pagrandžių k., Rokiškio sen. ir r. gimė Rimgaudas Valentinas 
Graibus – poetas, žurnalistas. 
 
Gegužės 21 d. sukanka 110 metų, kai 1904-05-21 Priedeliškiovnk., Rokiškio sen. ir r. gimė Juozas Jasinevičius – 
mokytojas, vertėjas, buvo Rokiškio gimnazijos direktorius. 
 
Gegužės 28 d. sukanka 75 metai, kai 1939-05-28 Panemunyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Antanas Jakulis – 
kalbininkas, mokslininkas, docentas. Mirė 1984-06-16 Klaipėdoje. 
 
Gegužės 29 d. sukanka 55 metai, kai 1959-05-29 Ažubrasčio k., Kriaunų sen., Rokiškio r. gimė Klaudijus Driskius – 
fotožurnalistas. 
 

BIRŽELIS 
1 d. – Tėvo diena. Tarptautinė vaikų gynimo diena. Šeštinės 
3 d. – Sąjūdžio diena 
4 d. – Tarptautinė kovos su agresija prieš vaikus diena 
5 d. – Pasaulinė aplinkos apsaugos diena 
8 d. – Sekminės  
13 d. – Šv. Antanas, Šienapjūtė 
14 d. – Gedulo ir vilties diena. Pasaulinė kraujo donorų diena 
15 d. – Okupacijos ir genocido diena. Alytaus miesto diena 
17 d. – Pasaulinė kovos su dykumų plitimu ir sausromis diena 
20 d. – Pasaulinė pabėgėlių diena 
22 d. - Devintinės 
23 d. – Birželio sukilimo diena. Tarptautinė olimpinė diena 
24 d. – Rasos (Joninių) diena 
26 d. - Tarptautinė kovos su narkomanija diena. Tarptautinė diena prievartos aukoms paremti  
27 d. – Tarptautinė žvejų diena 
29 d. – Lietuvos pasieniečių diena. Šv. Petras ir Povilas 
 
Birželio 14 d. sukanka 105 metai, kai 1909-06-14 Žliubuose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Vladas Kirlys – 
prozininkas, poetas, publicistas. Mirė 1931-10-18 tėviškėje. 
 
Birželio 16 d. sukanka 110 metų, kai 1904-06-16 Panemunyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Povilas Četkauskas – 
akordeonistas, chorvedys, kompozitorius, pedagogas, pirmųjų lietuviškų akordeono vadovėlių autorius. Mirė 
1991-03-07 Kaune. 
 
Birželio 20 d. sukanka 85 metai, kai 1929-06-20 Sičiūnų k., Kazliškio sen., Rokiškio r. gimė Danielius Gužas – habil. 
technologijos m. daktaras, profesorius, Lietuvos akustikų sąjungos prezidentas. 
 
Birželio 23 d. sukanka 75 metai, kai 1939-06-23 Kazliškio k., Rokiškio r. gimė Algimantas Jakimavičius – 
biomedicinos m. daktaras, entomologas, zoologinės literatūros bibliografuotojas. 
 
Birželio 24 d. sukanka 90 metų, kai 1924-06-24 Gučiūnuose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Jonas Stukas – vertėjas, 
„Prano Mašioto knygynėlio“ rengėjas. Mirė 1979-11-29 Vilniuje. 
 
Birželio 26 d. sukanka 65 metai, kai 1949-06-26 Onuškyje, Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Bronius Jonaitis – 
technologijos m. daktaras, VGTU Statybos fakulteto Gelžbetoninių ir mūrinių konstrukcijų katedros docentas. 
 

LIEPA 
1 d. – Tarptautinė architektų diena 
5 d. – Tarptautinė kooperacijos diena 
6 d. – Lietuvos valstybės (Mindaugo karūnavimo) diena. Tarptautinė bučinių diena 
8 d. – Tarptautinė alergijos diena 



10 d. – Septyni broliai miegantys 
11 d. – Pasaulio gyventojų diena 
15 d. – Žalgirio mūšio diena 
17 d. – Pasaulio lietuvių vienybės diena. Dariaus ir Girėno žuvimo diena 
18 d. – Tarptautinė aludarių diena 
20 d. – Tarptautinė šachmatų diena 
22 d. – Tarptautinė dešrainių diena 
25 d. – Sistemų administratoriaus diena 
26 d. – Šv. Ona ir Šv. Joakimas, Pabaigtuvės 
27 d. – Jūros diena ir žvejų diena 
29 d. – Šv. Morta, Griaustinio diena 
 
Liepos 2 d. sukanka 40 metų, kai 1974-07-02 Niujorke (JAV) mirė Jonas Gasiūnas – JAV lietuvių visuomenės 
veikėjas, žurnalistas. Gimė 1893-06-10 Uvainiuose, Panemunėlio sen., Rokiškio r. 
 
Liepos 4 d. sukanka 85 metai, kai 1929-07-04 Lydžiūnų k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Teodoras Narbutas – 
technikos m. daktaras, docentas, buvo Vilniaus pedagoginio universiteto Techninių disciplinų katedros vedėjas. 
Mirė 2009-09-22 Vilniuje. 
 
Liepos 9 d. sukanka 10 metų, kai 2004-07-09 Vilniuje mirė Jonas Baltušis – bibliotekininkas, ilgametis LNB 
direktorius bei biuletenio „Bibliotekų darbas“ vyr. redaktorius. Gimė 1926-07-26 Pandėlyje, Rokiškio r. 
 
Liepos 10 d. sukanka 130 metų, kai 1884-07-10 Suvainiuose, Kupiškio r. gimė Juozas Katelė – dainininkas, 
vargonininkas, chorvedys, pedagogas. Mokėsi Panemunėlio pradžios mokykloje, Rokiškio Rudolfo Lymano 
vargonininkų mokykloje, dirbo Panemunėlyje. Mirė 1981-07-25 Kaune. 
 
Liepos 12 d. sukanka 75 metai, kai 1939-07-12 Didėjos k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė MifodijusSapagovas – 
habil. fizinių m. daktaras, Lietuvos MA narys-korespondentas, Matematikos ir informatikos instituto Skaičiavimo 
metodų skyriaus vyriausiasis mokslo darbuotojas, VGTU profesorius. 
 
Liepos 12 d. sukanka 85 metai, kai 1929-07-12 Grubų k., Rokiškio sen. ir r. gimė Jonas Bajoras – humanitarinių m. 
daktaras, docentas, mokymo priemonių autorius, buvo Kauno medicinos universiteto Kalbų katedros vedėjas, 
docentas. Mirė 2011-09-27 Kaune. 
 
Liepos 18 d. sukanka 90 metų, kai 1924-07-18 Kreščionių k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė Feliksas Jukna – filologas, 
vertėjas, knygų sudarytojas. Mirė 2000-04-04 Vilniuje. 
 
Liepos 20 d. sukanka 65 metai, kai 1949-07-20 Rokiškyje gimė Saulius Butėnas – biochemijos m. daktaras, 
Burlingtono m. universiteto (JAV) profesorius. 
 
Liepos 21 d. sukanka 65 metai, kai 1949-07-21 Rokiškyje gimė Irena Mačerinskienė – inžinierė ekonomistė, 
socialinių m. daktarė, VU docentė, Mykolo Riomerio universiteto dėstytoja. 
 
Liepos 25 d. sukanka 40 metų, kai 1974-07-25 Rokiškyje gimė Vakaris Deksnys – žurnalistas, „Lietuvos ryto“ 
korespondentas. 
 
Liepos 26 d. sukanka 155 metai, kai 1859-07-26 Pakriaunyje, Kriaunų sen., Rokiškio r. gimė Henrikas Veisenhofas – 
dailininkas tapytojas, grafikas. Mirė 1922-07-23 Varšuvoje (Lenkijoje). 
 
Liepos 28 d. sukanka 85 metai, kai 1929-07-28 Ažubaliuose, Rokiškio r. gimė Julius Pagirys – veterinarijos 
gydytojas, habil. agrarinių m. daktaras, profesorius. Mirė 2008-08-16. 
 

RUGPJŪTIS 
5 d. – Tarptautinė alaus diena 



9 d. – Tarptautinė tautos diena 
10 d. – Šv. Laurynas, Paskutinioji perkūno diena. Tarptautinė apatinių drabužių diena 
12 d. – Tarptautinė jaunimo diena 
13 d. – Tarptautinė kairiarankių diena 
15 d. – Žolinė (Švč. Mergelės Marijos ėmimo į dangų diena). Zarasų miesto gimimo diena 
16 d. – Šv.Rokas, Pjūties pabaiga 
19 d. – Pasaulinė fotografijos diena 
23 d. – Juodojo kaspino diena. Baltijos kelias. Tarptautinė vergų kelio ir vergovės panaikinimo diena 
24 d. – Šv. Baltramiejus, Gandrų išskridimo diena  
31 d. – Laisvės diena. Interneto dienoraščių diena 
 
Rugpjūčio 14 d. sukanka 105 metai, kai 1909-08-14 Eikiniškyje, Rokiškio sen. ir r. gimė Napoleonas Petrulis – 
dailininkas skulptorius, nusipelnęs meno veikėjas, profesorius. Mirė 1985-03-24 Vilniuje. 
 
Rugpjūčio 15 d. sukanka 75 metai, kai 1939-08-15 Laukininkuose, Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Evaldas 
Leonardas Garška – habil. fizinių m. daktaras, VU Fizikos fak. Radiofizikos katedros profesorius, Europos fizikų 
draugijos, Europos akustikos asociacijos, Lietuvos mokslininkų sąjungos narys. Mirė 2011-11-29 Vilniuje. 
 
Rugpjūčio 17 d. sukanka 20 metų, kai 1994-08-17 Pandėlyje mirė Alfonsas Gaška – mokytojas kraštotyrininkas. 
Gimė 1906-02-21 Stenionių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. 
 

RUGSĖJIS 
1 d. – Mokslo ir žinių diena 
6 d. – Baltijos jūros diena 
7 d. – Panevėžio diena 
8 d. – Šilinė (Švč. Mergelės Marijos gimimo diena). Vytauto Didžiojo karūnavimo diena. Padėkos už Lietuvos 
nepriklausomybę ir laisvės apgynimą diena. Tarptautinė raštingumo diena 
9 d. – Tarptautinė grožio diena. Testuotojų diena 
10 d. – Pasaulinė savižudybių prevencijos diena 
13 d. – Programuotojų diena. Statybininkų diena 
14 d. – Pasaulinė seksualinės sveikatos diena 
15 d. – day.lt gimtadienis. Pasaulinė kovos su prostatos vėžiu diena. Tarptautinė demokratijos diena 
16 d. – Tarptautinė ozono sluoksnio apsaugos diena 
20 d. – Miškininko diena 
21 d. – Tarptautinė taikos diena. Šv. Matas, Alutinis. Bobų vasara 
22 d. – Baltų vienybės diena. Rudens lygė (lygiadienis). Tarptautinė diena be automobilio.  
Šiaulių miesto gimimo diena 
23 d. – Lietuvos žydų genocido diena 
26 d. – Europos kalbų diena 
27 d. – Pasaulinė turizmo diena. Lietuvos socialinių darbuotojų diena 
28 d. – Vilniaus įkūrėjo Lietuvos Didžiojo kunigaikščio Gedimino diena. Tuskulėnų aukų atminimo diena. Pasaulinė 
kurčiųjų diena. Pasaulinė širdies diena 
29 d. – Šv. Mykolas, Dagos diena 
30 d. – Šv. Jeronimas. Tarptautinė vertėjų diena 
 
Rugsėjo 4 d. sukanka 85 metai, kai 1929-09-04 Bostone (JAV) gimė Juozas Jurkėnas – filologas, habilituotas 
humanitarinių m. daktaras, Lietuvos edukologijos universiteto Filologijos fakulteto Rusų filologijos ir didaktikos 
katedros profesorius, vadovėlio ir mokslinių straipsnių autorius. Nuo 1931 m. gyveno Panemunio vnk., Rokiškio r. 
 
Rugsėjo 8 d. sukanka 90 metų, kai 1924-09-08 Ridikiškiuose, Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Vytautas Klemka 
– dailininkas grafikas, skulptorius, tapytojas. Mirė 1991-08-14 Kaune. 
 
Rugsėjo 8 d. sukanka 145 metai, kai 1869-09-08 Maleišių k., Rokiškio apskr. gimė Juozas Tumas-Vaižgantas – 
kunigas, rašytojas, daug prisidėjęs prie Rokiškio gimnazijos įsteigimo. Mirė 1933-04-29 Kaune. 



 
Rugsėjo 9 d. sukanka 55 metai, kai 1959-09-09 Rokiškyje gimė Ritoldas Šukys – technikos m. daktaras, VGTU 
docentas, knygų bei straipsnių autorius. 
 
Rugsėjo 13 d. sukanka 70 metų, kai 1944-09-13 Ažubalių k., Kriaunų sen., Rokiškio r. gimė Algimantas Kurlavičius – 
technologijos m. daktaras, docentas, LŽŪU Informatikos katedros vedėjas. 
 
Rugsėjo 13 d. sukanka 80 metų, kai 1934-09-13 Rokiškyje gimė Laima Nakaitė-Vaitkunskienė – habil. 
humanitarinių m. daktarė, archeologė, knygų autorė. 
 
Rugsėjo 13 d. sukanka 80 metų, kai 1934-09-13 Aleknų k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Jonas Šedys – agrarinių 
m. daktaras, „Versmės“ leidyklos „Lietuvos valsčių“ serijos monografijų bendradarbis. Mirė 2009-10-27 Vilniuje. 
 
Rugsėjo 15 d. sukanka 85 metai, kai 1929-09-15 Girelės k., Jūžintų sen., Rokiškio r. gimė Vytautas Gladutis – 
žurnalistas, pedagogas, buvo Kaišiadorių A.Brazausko vidurinės mokyklos direktorius. 
 
Rugsėjo 16 d. sukanka 90 metų, kai 1924-09-16 Trumpiškių k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė Alfonsas Danys – 
rašytojas, Lietuvos nusipelnęs kultūros-švietimo darbuotojas. 
 
Rugsėjo 20 d. sukanka 60 metų, kai 1954-09-20 Panemunyje, Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Arvydas Genys – 
poetas, prozininkas, vertėjas. 
 
Rugsėjo 24 d. sukanka 120 metų, kai 1894-09-24 Mažeikiškio vnk., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Petras Maželis 
– prozininkas, buvo Telšių dvasinės seminarijos profesorius, vyskupas. Mirė 1966-05-21 Telšiuose. 
 
Rugsėjo 26 d. sukanka 100 metų, kai 1914-09-26 Panemuniuose, Panemunėlio sen., Rokiškio r. gimė Romualdas 
Balaišis – pedagogas, vadovėlių autorius. Mirė 1996-09-02 Vilniuje. 
 
Rugsėjo 28 d. sukanka 65 metai, kai 1949-09-28 Salose, Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Rimantas Morkvėnas – 
fizinių m. daktaras, LR Užsienio reikalų ministerijos patarėjas išeivijos klausimais. 
 
Rugsėjo 30 d. sukanka 75 metai, kai 1939-09-30 Kaune mirė Juozas Tūbelis – valstybės ir visuomenės veikėjas, 
Lietuvos Ministras pirmininkas, Nepriklausomos Lietuvos Finansų bei Žemės ūkio ministras. Gimė 1882-04-18 
Ilgalaukiuose, Rokiškio sen. ir r. 
 

SPALIS 
1 d. – Tarptautinė muzikos diena. Tarptautinė pagyvenusių žmonių diena. Pasaulinė vegetarų diena 
2 d. – Angelų sargų diena, Policijos diena 
3 d. – Tarptautinė Veltinio diena 
4 d. – Pasaulinė gyvūnijos diena. Kūno kultūros ir sporto diena 
5 d. – Tarptautinė mokytojų diena 
6 d. – Pasaulinė natūralios aplinkos diena. Pasaulinė architektūros diena 
7 d. – Krašto apsaugos diena. Diena už orų darbą 
8 d. – Pasaulinė slaugos namų ir paliatyviosios pagalbos diena. Tarptautinė kovos prieš stichines nelaimes diena 
9 d. – Pasaulinė pašto diena. Pasaulinė regėjimo diena 
10 d. – Pasaulinė psichinės sveikatos diena. Vietos savivaldos diena 
11 d. – Pasaulinė organų donorystės ir transplantacijos diena. Derliaus diena 
13 d. – Pasaulinė kostiumų diena 
14 d. – Pasaulinė standartizacijos diena 
15 d. – Tarptautinė baltosios lazdelės (aklųjų) diena  
16 d. – Pasaulinė maisto diena. Boso diena. Mažosios Lietuvos gyventojų genocido diena. Tarptautinė kredito 
unijų diena 
17 d. – Tarptautinė kovos prieš skurdą diena 
20 d. – Pasaulinė statistikos diena 



24 d. – Jungtinių tautų organizacijos diena. Pasaulinė informacinių technologijų plėtros diena 
25 d. – Lietuvos Respublikos Konstitucijos diena 
27 d. – Lietuvos saugumo darbuotojų diena. Kriminalinės policijos diena 
29 d. – Pasaulinė žvynelinės diena 
31 d. - Helovinas 
 
Spalio 1 d. sukanka 80 metų, kai 1934-10-01 Kirkūnų k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė Jonas Skeivalas – habil. fizinių 
m. daktaras, VGTU Geodezijos ir kadastro katedros profesorius. 
 
Spalio 3 d. sukanka 125 metai, kai 1889-10-03 Miškiniuose, Rokiškio sen. ir r. gimė Matas Grigonis – poetas, 
prozininkas, vertėjas. Mirė 1971-01-07 Vilniuje. 
 
Spalio 6 d. sukanka 70 metų, kai 1944-10-06 Rokiškyje gimė Giedrė Ona Masiulytė-Burbienė – dailininkė keramikė, 
Lietuvos dailininkų sąjungos narė. 
 
Spalio 7 d. sukanka 40 metų, kai 1974-10-07 Rokiškyje gimė Silvija Papaurėlytė-Klovienė – Šiaulių universiteto 
docentė, daktarė. 
 
Spalio 11 d. sukanka 115 metų, kai 1899-10-11 Rokiškyje gimė Celestinas Petrikas – vertėjas, poetas. Mirė 1953-
07-29 Adelaidėje (Australijoje). 
 
Spalio 15 d. sukanka 110 metų, kai 1904-10-15 Norkūnėliuose, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Vladas Viliamas – 
geografijos m. daktaras. Mirė 1972-07-12 Vašingtone (JAV). 
 
Spalio 23 d. sukanka 5 metai, kai 2009-10-23 Vilniuje mirė Monika Bičiūnienė – dailininkė tapytoja. Gimė 1910-04-
28 Baubliuose, Kazliškio sen., Rokiškio r. 
 
Spalio 24 d. sukanka 115 metų, kai 1899-10-24 Stramilių k., Rokiškio sen. ir r. gimė Petras Jakštas-Prietelius – 
spaudos darbuotojas, Lietuvos kariuomenės karininkas, bibliofilas. Mirė 1988-11-14 Šilutėje. 
 
Spalio 25 d. sukanka 95 metai, kai 1919-10-25 mirė Konstantinas Stašys – kunigas, lietuvybės gynėjas. Gimė 1843-
05-08 Veseliškių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. 
 
Spalio 25 d. sukanka 130 metų, kai 1884-10-25 Mataučiznoje, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Liuda Vienožinskaitė-
Purėnienė – visuomenės veikėja, advokatė. Mirė 1972-11-17 Kaune. 
 

LAPKRITIS 
1 d. – Visų šventųjų diena. Tarptautinė narkotikų vartotojų diena. Pasaulinė veganų diena 
2 d. – Vėlinės – mirusiųjų atminimo diena 
3 d. – Šv. Huberto, Medžiotojų globėjo diena 
7 d. – Tarptautinė vyrų diena 
8 d. – Europos sveikos mitybos diena 
10 d. – Pasaulinė mokslo diena taikai ir vystymuisi 
14 d. – Pasaulinė diabeto diena. Verslo diena 
16 d. – Tarptautinė tolerancijos diena. Pasaulinė diena žuvusiems eismo įvykiuose atminti 
17 d. – Tarptautinė studentų diena 
18 d. – Latvijos nepriklausomybės paskelbimo diena. Europos supratimo apie antibiotikus diena 
19 d. – Tarptautinė tualetų diena 
20 d. – Pasaulinė filosofijos diena 
21 d. – Pasaulinė sveikinimosi diena. Pasaulinė televizijos diena 
23 d. – Lietuvos karių diena 
25 d. – Senbernių diena. Tarptautinė kovos prieš moterų prievartą diena 
28 d. – Pasipriešinimo pirkiniams diena 
29 d. - Tarptautinė solidarumo su Palestinos tauta diena. Draugo diena 



30 d. – Mažosios Lietuvos prisijungimo prie Didžiosios Lietuvos akto diena. Advento pradžia 
 
Lapkričio 3 d. sukanka 70 metų, kai 1944-11-03 Skeirių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Stasė Ingaunytė – šaškių 
sporto meistrė, Lietuvos aklųjų bibliotekos Knygų leidybos skyriaus operatorė, Brailio rašto korektorė. 
 
Lapkričio 3 d. sukanka 80 metų, kai 1934-11-03 Skemų k., Rokiškio sen. ir r. gimė Mikalina Grabauskaitė-Šaknienė 
– dailininkė tekstilininkė. 
 
Lapkričio 5 d. sukanka 75 metai, kai 1939-11-05 Kalniečių k., Pandėlio sen., Rokiškio r. gimė Stanislovas Aloyzas 
Karpinskas – habil. gamtos m. daktaras, VGTU Fundamentinių mokslų fakulteto Fizikos katedros docentas. 
 
Lapkričio 7 d. sukanka 75 metai, kai 1939-11-07 Rokiškyje gimė Donatas Adamonis – mechanikos inžinierius, 
technikos m. daktaras, LŽŪU Žemės ūkio inžinerijos fakulteto Mechanikos katedros docentas. 
 
Lapkričio 14 d. sukanka 65 metai, kai 1949-11-14 prie Žiobiškio sušaudyta Diana Glemžaitė – poetė, partizanė. 
Gimė 1925-10-29 Degučiuose, Zarasų apskr. Baigė Rokiškio gimnaziją. 
 
Lapkričio 20 d. sukanka 120 metų, kai 1894-11-20 Zyboliuose, Rokiškio sen. ir r. gimė Ksaveras Strumskis – JAV 
lietuvių muzikas, kultūros veikėjas, spaudos darbuotojas. Mirė 1954-11-13 Brukline (JAV). 
 
Lapkričio 25 d. sukanka 80 metų, kai 1934-11-25 Remeikių k., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Osvaldas Kažemėkas 
– habil. biomedicininių m. daktaras, profesorius. Mirė 2003-09-09 Kaune. 
 
Lapkričio 27 d. sukanka 100 metų, kai 1914-11-27 Obeliuose, Rokiškio r. gimė Alfonsas Zauka – aktorius, 
režisierius. Mirė 1979-04-18 Vilniuje. 
 
Lapkričio 28 d. sukanka 65 metai, kai 1949-11-28 Papilių k., Obelių sen., Rokiškio r. gimė Vanda Juknaitė-
Baltrūnienė – rašytoja, literatūrinių premijų laureatė, VPU Lietuvių literatūros katedros docentė. 
 

GRUODIS 
1 d. – Pasaulinė AIDS diena 
2 d. – Tarptautinė vergovės panaikinimo diena 
3 d. – Tarptautinė neįgaliųjų žmonių diena 
5 d. – Tarptautinė savanorių diena už ekonominę ir socialinę plėtrą 
6 d. – Šv. Mikalojus, Arklių diena 
7 d. – Tarptautinė civilinės aviacijos diena 
8 d. – Švč. Mergelės Marijos nekaltojo prasidėjimo šventė 
9 d. – Tarptautinė antikorupcijos diena 
10 d. – Tarptautinė žmogaus teisių diena. Futbolo diena. Nobelio diena 
11 d. – Tarptautinė kalnų diena. Pasaulinė tango diena 
13 d. – Šv. Liucija, Šviesos diena 
18 d. – Tarptautinė migrantų diena 
21 d. – Žiemos saulėgrįža. Elnio devyniaragio šventė 
24 d. – Šv. Kūčios 
25-26 d. – Šv. Kalėdos 
31 d. – Blogų minčių atsikratymo diena 
 
Gruodžio 4 d. sukanka 110 metų, kai 1904-12-04 Butėniškiovs., Juodupės sen., Rokiškio r. gimė Jonas Deksnys – 
buvo VGTU docentas, VDU geodezijos katedros asistentas, mokslinių straipsnių autorius. Mirė 1989-03-30 Kaune. 
 
Gruodžio 12 d. sukanka 80 metų, kai 1934-12-12 Rokiškyje gimė Jonas Vaižgantas Kirlys – geografijos m. daktaras, 
buvo VU Ekologijos instituto mokslinis darbuotojas. 
 



Gruodžio 18 d. sukanka 75 metai, kai 1939-12-18 Nečionių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Ona Gražytė-Molienė 
– ekonomistė, socialinių m. daktarė, mokymo priemonių autorė, VU Ekonomikos fakulteto docentė. 
 
Gruodžio 19 d. sukanka 95 metai, kai 1919-12-19 Apaščios k., Biržų r. gimė Vytautas Vajega – mokytojas, Meno 
saviveiklos žymūnas, buvo Rokiškio liaudies teatro režisierius. Mirė 2007-03-01 Rokiškyje. 
 
Gruodžio 21 d. sukanka 5 metai, kai 2009-12-21 Rokiškyje mirė Jonas Varnas – žurnalistas, literatas. Gimė 1923-
06-23 Pašilių k., Juodupės sen., Rokiškio r. 
 
Gruodžio 25 d. sukanka 110 metų, kai 1904-12-25 Nevierių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Kazys Memėnas – 
architektas, pedagogas. Mirė 1965-09-21 Detroite (JAV). 
 
Gruodžio 29 d. sukanka 20 metų, kai 1994-12-29 Rokiškyje mirė Alfonsas Keliuotis – mokytojas, poetas. Gimė 
1911-09-12 Joniškio k., Rokiškio sen. ir r. 
 
Gruodžio 30 d. sukanka 85 metai, kai 1929-12-30 Urlių k., Kamajų sen., Rokiškio r. gimė Kazimieras Julius Šešelgis 
– inžinierius-hidrotechnikas, buvo LŽŪU dėstytojas. 
 

BE TIKSLIOS DATOS 
Sukanka 130 metų, kai 1884 m. Rokiškyje gimė PrzezdzieckiRajnold – grafas, lenkų diplomatas. Mirė 1955 m. 
Lozanoje (Lenkijoje). 
Sukanka 130 metų, kai 1884 m. Krapiškyje, Obelių sen., Rokiškio r. gimė Jonas Stašelis – poetas, prozininkas. Mirė 
1938-11-19 Baltarusijoje. 
 

BIBLIOTEKŲ JUBILIEJAI 
Sukanka 60 metų, kai 1954 m. įsteigta Didsodės biblioteka. 
Sukanka 60 metų, kai 1954 m. įsteigta Kavoliškio biblioteka. 
Sukanka 60 metų, kai 1954 m. įsteigta Onuškio biblioteka. 
Vasario 16 d. sukanka 10 metų, kai 2004-02-16 Rokiškio rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje atidarytas 
Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų centras. 
Gruodžio 20 d. sukanka 45 metai, kai 1969-12-20 pirmą kartą paminėta rajono Bibliotekininko diena. 
 

KITOS DATOS 
Sukanka 185 metai, kai 1829 m. pastatyta dabartinė mūrinė Dievo Apvaizdos bažnyčia Kriaunose.  
Sukanka 340 metų, kai 1674 m. pastatyta pirmoji Šv. Arkangelo Mykolo bažnyčia Onuškyje. 
Sukanka 5 metai, kai 2009 m. įsteigtas VšĮ Rokiškio turizmo informacijos centras (dabar Rokiškio turizmo ir 
tradicinių amatų informacijos ir koordinavimo centras).  
Sukanka 5 metai, kai 2009 m. įsteigta Rokiškio skraidymo asociacija „Puga“.  
Sukanka 5 metai, kai 2009 m. Rokiškio kultūros centre susibūrė kamerinis moterų choras.  
Sukanka 10 metų, kai 2004 m. įsteigta Rokiškio rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba.  
Sukanka 10 metų, kai 2004 m. įkurtas Jaunųjų lyderių klubas.  
Sukanka 15 metų, kai 1999 m. įkurtas Rokiškio rajono savivaldybės Švietimo centras. 
Sukanka 15 metų, kai 1999 m. Rokiškio kultūros centre susibūrė vaikų teatras „Grįžulo ratai“.  
Sukanka 20 metų, kai 1994 m. įsteigta AB „Lašai“ (dabar UAB „Lašų duona“).  
Sukanka 20 metų, kai 1994 m. reorganizavus Obelių vaikų lopšelį-darželį ir Obelių vidurinę mokyklą pradėjo veikti 
Obelių darželis-mokykla. 
Sukanka 25 metai, kai 1989 m. įkurtas Moksleivių kūrybos ir darbo centras (dabar Viešoji įstaiga Rokiškio jaunimo 
centras).  
Sukanka 60 metų, kai 1954 m. įsteigta Rokiškio vaikų sporto mokykla (dabar Rokiškio rajono kūno kultūros ir 
sporto centras). 
Sukanka 240 metų, kai 1774 m. Kamajuose pradėjo veikti parapijinė mokykla (dabar Kamajų Antano Strazdo 
gimnazija).  
Rugsėjo 7 d. sukanka 70 metų, kai 1944-09-07 paskelbtas nutarimas „Dėl turgų atidarymo Rokiškyje, Obeliuose, 
Pandėlyje, Kamajuose, Svėdasuose.“  



Lapkričio 1 d. sukanka 70 metų, kai 1944-11-01 Rokiškyje pradėjo veikti Valstybinio draudimo valdyba, Valstybinio 
draudimo inspekcijos Kamajuose ir Obeliuose. 
Lapkričio 17 d. sukanka 70 metų, kai 1944-11-17 Rokiškyje pradėjo veikti radijo taškai.  
Sausio 1 d. sukanka 55 metai, kai 1959-01-01 įkurtas Rokiškio liaudies teatras. 
Rugsėjo 7 d. sukanka 70 metų, kai 1944-09-07 Rokiškyje išėjo pirmasis apskrities laikraščio „Rokiškio žinios“ (dabar 
„Gimtasis Rokiškis“) numeris. 
Sukanka 515 metų, kai 1499 m. pirmą kartą paminėti Čedasai. 
Rugsėjo 21 d. sukanka 515 metų, kai 1499-09-21 pirmą kartą rašytiniuose šaltiniuose paminėtas Rokiškis. 
 
Sudarė Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos bibliografijos informacijos ir kraštotyros 
skyriaus vedėja 
Rita Viskaitienė 
Tel. 8 - 458 – 52656,  
e.p.: bibliogr@rokiskis.rvb.lt 


